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Technische Daten:
Wellenbereiche:

Schaltung:

Tondemodulation:
Zwischenfrequensz:

Netzspannung:
Sicherung:
Skalenlampen:

PHILIPS. SERVICE

AM/FM Super
in Stereo - Ausfihrumg.

FM: UKW 87,5 - 100 1lHz
AMs EW 5,85 = 12,2 MHz
MW 518 - 1622 kHz
LW 148 - 350 kiz
FM: 11 Ereise
AM: B8 Ereise
EF=Gperrkreis
Spiegelsperre
FM: Ratiodetektor
AM: Diode
FM: 10,7 MHz
AM: 460 kHz

110, 1254445, 220 V, 50 Hz

0,6 Amp. tgiEe

2 x 799 D i? Tl
12 x BO73 D
x

Q,

3 Amp.

T VoXsf 0,7 Amp,

8073 D/OT (7 VoIltd9,3 Amp. matt)

HD 785 A-S

Capella-Tonmeister-
Phono 785 Stereo

BD 783 A-5

Cagella-Tonmeister 783 Stereo

Leistungsaufnahme : ea, 120 Watt
Lautsprecher: Z =800 Q
Laufwerk: bei HD 785 A - 8, NG

(ftu' 78, 45, 33 1/3,16 2/3 u/mm}

Tonkopf AG 3012 fiir Normalrillen

Tonkopf AG 3063 fiir Stereo
Abmessungen: HD 785 .A - B3 BD 763 A - S:

Breite T10 mm = 710 mm . - L

Hthe: 372 mm = 325 mm Bedienungsknopfe:

s a - 2 :

Piias 300 e 1 Ferroceptor 5 Abstimmung
Gewichtz HD 785 A - 8: eca. 16 kg 2 Lautstarkeregler 6 Tasten von links nach rechts:

HRT6T dimcgs oRe TR 3 Sterec-Waage Aus, TA, HA, LW, MW, KW, Nah, UKW
Fertigungsjahr: 1958/ 59 4 Klangselektor - Tasten 7., Bafiregler

-8 Hehenregler
Seilplan

Spallung der Antriebsscheibe: Linksonschlog

Seillinge hier einstellen

Stellung: Aullenantenne

Knoten
festkleben

Ansicht A

Stellung der Seilscheibe: Redvsamchlag

Seillangen

FM-Zaiger

L

ca 1876 mm

120 mm

ca. 300 mm

e ca 1700 mm

DEUTSCHE PHILIPS GM.BH., HAMBURG 1

SERVICE - ABT.

Machdruck nicht g

HD 785 A-S

e BD783 A-S

NE5S
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BD 783 A-S

Capella-Tonmeister 783 Stereo

-,

,5082,51,51, 53, ~

4, 7,90, 3,3, 30, 5, W, 4,43, W, T, WIA0,M,38, 4, M, 7, 48, 5 .90, 4,5 48,82, 5173, 52 94,53,54.64,66,105, 95, 55, 63,500 .;s{?"-‘é w'r% £1,59,100,67,104,66,108, &9, 106, 70, 0,718, ;f-lm!-:,!-g- & &,

7,72,74, B0, 7R, 75,7, O, PRTAEY, BTBEE1EI, 43, B5E5, Bs, 0, ¥, 108,  FI,0M006 107, W7, 45,1095, 8,11, 714,05, [ nas 10 20011, 11 nniE s, Wi si@anz, €
S linker Kanal

lsp FM
p

rechier Kanal

" 2 My des. 5 -
Abgleich Reihentolge | Tase Zeiger ol P b, Pt 9 Ay Hinwe
32 oF an g1 R63 $52, S48 |553, 552 547, S48 Fiir alle Abgleicharbeilen Lauiulbike-
ZF-Krene am MW ® 1550 kHe . Oulput }
; 460 ke 32 oF an g1 K62 543 542, 543 i regler aul Masimum und Owipumeter
AM ® 550 kHz 518 min. Ouiput (8O0 Ohen) an Bahhanal
W ® 550 kHe 550 kHz 538, 53 n.ilzwf‘ﬁl-“\*ﬂmn-
" » 1550 kHe 1550 kH: €51, C36 hinder den Markem am Skalenende
kinliche Anienne | 8 von Mame v siehen.
® 150 kHe 151 ks 534,532 S : :
340 ke - weneen und | C 52 C 37 - Culpul | Beim Abgleichen der FM.ZFKrene
€31 hurmschliehen ith, auber dem Oulpumeler, dber 100
A3 e | AM-Aemenbudes 238 3.4 KO in Rihremvolieveler 1.8, PHILIPS
12,4 MHz C4n C35 0 -
GM 7635 oder GM 6004, paraliel
’ 1010 51 min. Outpust w CBS kb, Vior dems Ab-
Albsslimerik e LW | LW u HA | & 151 ke /151 ke 3 mas. Oulput gleichen der Rafioeinheil it Kern der
10,4 MMz FM s cor |39 max. RV 551 aul Durchschnifusiellung zu bringen:
s 13 iz Py .ﬂh‘,"“!‘ o aundeehen Cu . gy abwi ganz andiehen und Hinl Um-
s B 107 MHe AM T S46 S5 min. Cuipul P
RRRE 10 of_an 51053, wndiehen  ['gyg 546 Die Awgangrpannung des Meksen-
UKW 107 MHs FM S40, S 41 max. RV durs it 30w segeln, daf buim Ab-
ea 15 kHa Hub 512,503 gleichen ca. =2 Vol {1V fir §51)
L s A 512,51 min. Oupat | vom RV angereigl werden. Der Mas-
anschiub des Signals fsi an Punki 10
ALk . 88 MH: 88 MH: €20, C17 . : ,
e . 98 MH: o8 MHs 520,517 max. Ol | gy, pugehlrigen Rahre 1 lagen.

Enderungen vorbehalten

“T.g6 Nese HD785A-S, BD783A-S
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Alle Uibrigen E“régp,t‘p[le sind im Service - Standard-Materialschrank 5.M.S.1 enthalten,

Hier nicht aufgefiihrte Kondensatoren mu

Spezial -Ersatzteile

_.fvlno Mindestspannung von 500 Volt, Widerstdnde eine Mindestbelastbarkeit von 1/2 Walt haben.

S . e
Kondensatoren =/ y Widerstande
Pas, Wert Art und Mindestspannung Besle!l-‘l'ilmjimer Wert Art und Mindestbelastbarkeit Bestell -Nummer
c1 | 50 pF ] e 50 @ Draht-Widerstand 3 W | WN 558 T4/M50E
g % gg g } Elektrolyt-Kond, 350/385 V |A9 999 13/M50+sga{ 1 ka praht-Widerstand 5w | wr o578 T4/m1k
o g =4 xq Echle-Widerstand 1 W | A9 999 00/33k
e 8 Eg } Eralcvrol xt=Eond. 350/385 V (A9 999 12/MB+8 A% ) Kohle-Widerstand 1w | A9 999 00/33k
Ephle-Widerstand 1 W | A9 999 00/68k
e 7 8 uf Elektrolyt-Kond. 350/385 V [A9-999 11/P8 £
c17 3 pF | Keram, Trimmer AC 2002 spez. R30 | 18 xR * gotle-#iderstand 1 W | A9 998 00/18k
c20 5 pF Keram Trimmer XU 054 53 R31 68 ki E 1W A9 999 00/68k
€35 | 22 pF | Keram., Rohrtrimmer A9 999 08/22E v R < } Doppelpotentiometer WE 339 22
€36 | 12 pF | Keram. Rohrtrimmer 49 999 08/128 E30 =
R53 |1,3 M@ 5
o37 12 pF Chiue. Bolrbolambn A9 939 08/12E hER $:5 ¥0 } Doppelpotentiometen WE 366 09
gi? ‘1"23 gf,' } Zweifach-Drehko AM 49 001 98 %gg g g } Doppelpotentiometer WE 346 64
C4B | 275 pF Drahttrimmer A9 999 07/300E R74 | 150 @ Kohle-Widerstand 1w A9 999 00/150E
€51 30 pF Keram. Roh;ﬁ?\mmar WN 401 36 o i
R } Doppelpotentiometer WE 346 64
G52 22 pP Keram. Rohrt}{ﬁ,}fgrw A A9 999 08/22E S = Kohle-Widerstand 1 W | A9 999 00/150E
c107| 1 pF Elektrolyt-Kond, " _ 350 V| A9 999 09/M1 R84 [150 @ ohe=N10ereian
e117 | 250 u? NV-Elko, isol. 12715 v | 49 993 10/B250
C118| 250 WP NV-Elke, isol. 1@fv¥} ¥ | 49 999 10/B250
€120| 8 W | Elsktrolyt-Kond. 300/33000] 48 999 11/18
0121 & W | Elektrolyt-Kond. 300/330 V | AS-6g8,i1,/18
c1zz| B P Elektrolyt-Kond, 300/330 V | A9 999 #7Ls,
c123| & uF Elektrolyt-Kond. 300/%30 v | A9 999 11/L8 ~ g~
Spulen
Pos. Bezeichnung Bestell - Mummer l.Po)(,'... Bezeichnung Bestell - Nummer
1«87 Netztransformator WE 141 28 34 YC >k Oszillatorspule LW WE 121 08
s 8 Drossel WE 111 96 835 = gz6 & . ~§eEatorspule 1 WE 121 09
59 Ferroxcubeperle VE 210 29/1II B 837 = 838 ?5¥11atorﬂpulc KW WE 121 10
510 Siebdrossel WE 166 09 539 Ahibnnﬁﬁ%}ule W WE 121 18
811 - B11°* Drossel WE 110 61 B Y
540 - 541 } ZP-Bandf11EteT FI§ WE 120 80
812 - 813 f 55 - C56 - O
c8-09 } EP-Sperrkreisspulen FM WE 120 86 S42 — 84730 } . pe
ZF-Bandfilter AM umetchaltbar WE 121 17
515 - 516" UEW-Eingangsspule WE 112 39 €57 - C5B
517 UKW-Zwischenkreisspule WE 111 43 ggg = ggg } ZF-Bandfilter FM WE 120 91
520 - 521 UEW-Qazillatorspule WE 111 44
= g%g = g’é? } ZF-Bandfilter AM umschaltbar WE 121 17
§22 - §23 zF—Bandriltg;#FM WE 121 20
8§25 Drossel \Ver, p WE 111 46 549 - 551
827, 830 ZP= Sperrkreisspulﬂ u.,LEPEBel A3 127 7B CSE = CB6 Ratio-Detektor-Eirheit ¥E 121 15
328 - 529 KW-Antennenspulen WE 120 95 231 E §3g
83 - §32' Ferroceptor x WE 358 31 552 - 553 4 o
833 Saugkreisspule LA wE 121 o7 075 _ 078 } ZP-Bandfilter AM WE 120 T8
£ %

Mechanische Ersatzteile

Bezeichnung

Bestell- Ndmmer

Bezeichnung

Bestell - Nummer

Geh#use fiir BD 783 A - B
Geh#use fiir HD 785 4 = 8
Lautsprecher-Rahmen (Seite)
Zierrahmen fiir Klangpalette
Riéhrenfassung

Blattfedern fiir Antennen-Umschaliung
Schnurscheibe fiir AM-Drehko
Schnurscheibe fiir UEW-Einheit
Skalenlampenhal ter

Stations-Skala

Blendschirm fiir Skala
Feder fiir Blendschirm
Enopf, grof f. Abst. und Laq&st.~nagler
Enebel fiir Ferroceptor-ﬁntﬁlﬁh

Seilrolle fir Ferrocaptor-ﬁntp@gb

Papierschelle fiir Kondensatoren
Rilckwand fiir BD 783 A - §
Riickwand fir HD 785 A - 8
EKontaktfedersatz hinter HA-Taste
Kontaktfedersatz hinter TA-Taste

Haltefeder fiir Mikrofilter

Zierleiste fiir Gehiuse / altgold
Tastenknopf fiir Klangpalette "Jazz"
Tastenknopf fiir Klangpalette "Konzeri"
Tastenknopf fiir Klangpalette "Sprache"

Klangregler (s. R 57, R 58)
Nangpaletten-Gehiuse
Lampenhal ter fiir Klengpalette
Skalenseil, meterweise

Hiilse filr Skalenseil

WE 728 69 g
WE 728
WE 724
6877
395

648
724
724
670
219

WE 338
WE 652
WE 724
WE 724
WE T24

WE 397
WE 250
wE 250

ﬁEJ%s§ §

552&
500
73
T3
3

A3
HA
HA
HA
HA

WE

40
66

364
WE 724
A3 359
X 302
WE 497

a7
22/13
22

N

| Skela fiir Klangpalette

3-#&6Q&nkabsl fiir FPerroceptor=Antrieb

Bndﬂ 15! fiir AufBenkabel
Spanndngarﬂhlar
Tasuenknbpfs fur Eerei:hstasten

Schiebe- und Knntamf%‘relfen fiir Austaste kompl.
Kontaktstreaifen, leer fUr HEllenhereiohE
Kontaktfedsrn \f

Kontaktmesser mit Litfahne i ~d
Schiebestreifen, leer fiir Mellenhcrctnﬁe

—

Steckdose fiir Tonbandgerit
Stecker fiir Tonbandsteckdose
Sicherungshalter

Umschaltbuchse filr Lautsprecher
Duplex-Antrieb, kompl.

Seilfithrungsrolle, grod

S5tift fiir Duplex-Antrieb
Seilrolle fiir Duplex-Antriebd
Feder fiir Duplex-Antrieb, vorme
Feder fiir Duplex-Antrieb, hinten

Tastatur-Einfassung
“Stecker fiir Klangpalette
f,rijfstuck fiir Gehdusedeckel

WE 399 30

R 255 Ri/2,2x0,4
A3 674 27

WE 227 26

WE T13 18/3

HA 16
04
02
oo

05

397
609
524
524
609

398
324
397
398
210

75
07
81
83
13

T2
599
395
644
644

82
67
i
16
12

619
3589
309
46
3012

1
15
10
39

3063
999 T4/600




